
ŽUPNI OGLASI 

U kampanji 40 DANA ZA ŽIVOT 
molimo ispred KBC-a Sestre Milosrdnice 
0-24 sata, a ispred bolnice Petrova 6,30 
– 18,30 sati. 
 

Prošle smo nedjelje za akciju Hrvatskog 
Caritasa "Tjedan solidarnosti i 
zajedništva s Crkvom i ljudima u BiH" 
prikupili 1380,00 eura. Hvala svima! 
 

Tijekom korizme molimo Križni put 
utorkom i petkom, u 18 sati, a Časoslov 
ponedjeljkom i subotom u 7,30 sati. 
 

Korizmeni susret hrvatskih branitelja i 
stradalnika Domovinskog rata održat 
će u petak, 4. travnja. Okupljanje je 
ispred Bogoslužnog prostora bl. A. 
Stepinca (Kaptol 28), u 16,45 sati; u 17 
počinje Križni put, a u 18 sati sveta misa. 
 

Akcija Župnog Caritasa prikupljanja 
prikladne blagdanske hrane i higijenskih 
potrepština za najugroženije župljane 
održat će se od 3. do 6. travnja. 
 

U ovom tjednu je prvi petak u mjesecu, 
sedmi u zajedničkoj pobožnosti '9 prvih 
petaka', posvećenoj Presvetom Srcu 
Isusovu, sa svojim redovitim sadržajima. 
 

KURSILJO – Mali tečaj kršćanstva, za 
krizmanike, kandidate osmih razreda.  

Tečaj započinje u petak navečer, u 20 
sati, nastavlja se u subotu kroz cijeli dan, 
i završava u nedjelju oko 13 sati.  
Subotnji program uključuje ručak za sve 
sudionike, a na nedjeljnoj misi u 11 sati 
sudjeluju i roditelji krizmanika. 
 

Na prvu subotu obnavljamo posvetu 
naše župe Bezgrešnom Srcu Marijinu. 
Toga će dana biti vrlo živo kod nas: 
7,20 sati: završetak klanjanja 
7,30 sati: sveta misa 
8,00 sati: ministranti 
9,00 sati: djeca od 1. do 4. razreda 
10,00 sati: Dječji zbor 
14-15 sati: Radionica za djecu čitače  
15-16 sati: Radionica za odrasle čitače 
17,00 sati: Susret Obiteljske zajednice 
 

Susret za prvopričesnike drugih razreda 
bit će u nedjelju nakon mise u 9.30 sati. 
 

Uskrsna ispovijed bolesnih i nemoćnih 
bit će u petak, 11. travnja, od 9 sati. 
 

'Velika uskrsna ispovijed' bit će u školi, 
u subotu, 12. travnja, od 9 do 11 sati. 
 

Raspored misa na Cvjetnicu, 13. 
travnja: u 8,00, u 10 s procesijom od 
Pastoralnog centra do škole, te u 18,30 
sati. Maslinove grančice možete dobiti 
ispred škole i Pastoralnog centra. 
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Tomislav Ivančić 

POĐI ZA MNOM 
Susret s Isusom Kristom u Križnom putu 

 

X. postaja: Isusa svlače 
Deseti križ: Dopustiti da te razgolite 
 

Dopustio sam da budem gol, da mi ljudi 
otmu i ono što je na meni najintimnije. 
Pustio sam da se zloća pakla na meni 
dokraja iskali. Dopustio sam da mi 
obeščaste stidljivost i intimu moga tijela. 
Uvijek ćeš htjeti imati samo za sebe bar 
mali komadić života i svijeta, gdje možeš 
biti sam, nešto što ne želiš da ljudi 
dodirnu, nešto samo tvoje, čega se čak i 
ti stidiš. Da imaš nešto što ne smiju 
vidjeti, jer bi te obeščastili. čuvat ćeš i 
skrivati to. Mislit ćeš da imaš pravo na 
to. Plašit ćeš se grijeha baš tu. Htjet ćeš 
pošto-poto sačuvati svoju intimu. Borit 
ćeš se za to. No dođe trenutak kad to 
više ne možeš sačuvati. I kroz taj križ 
moraš proći. Ima situacija u kojima sve 
moraš predati, da više ništa nemaš 
svoga. I to ti oduzimaju. Daruj Bogu sve. 
Jedina netaknuta intima bit ćemo ti, 
Otac i ja. Križ nije samo razgolićenost 
tijela. Još bolnije je kad ti razgolite dušu. 
Grijesi su te već davno razgolitili.  
Uzmi taj križ i nitko te više neće moći 
razgolititi. Dopusti Ocu da ti dade novu 
haljinu. Daj mu svoju intimu. Daj da je 
obuče u savršenu nevinost. Uzalud se 
trudiš sačuvati svoju nevinost. Danas 
priznaj da si tu slab:  
To je deseti križ – križ stidljivosti, srama, 
čežnje da ostaneš nevin, križ straha da 
netko ne dozna kad padneš. Uzmi taj 
križ i naći ćeš me brzo. Tu te čekam. Tad 
se nećeš bojati. Prihvati samo to da si 
slab, da nisi drukčiji nego što jesi: čovjek 
s obeščašćenom intimom. Tu ćemo se 
susresti. I nitko te više neće moći 
obeščastiti. 

XI. postaja: Isusa pribijaju na križ 
Jedanaesti križ: Biti pribijen na svoj križ 
 

Dok križ nosiš, još imaš mogućnosti 
odbaciti ga. Ali kad te jednom prikuju na 
njega, više nema odvajanja od križa. Sad 
znaš: križ je tvoja sudbina do smrti. Eto 
to je teško. Ti bi se htio osloboditi križe-
va, ali si pribijen na njih. To je mjesto na 
kojem se umire. Ljudi će te na njih pribi-
jati. Hoćeš li se prestrašiti ili pouzdati u 
mene? Ima križeva koji se nose do kraja. 
Uzalud se trudiš da ih se oslobodiš. Na 
tebi je da napustiš tu uzaludnu bitku i 
dođeš k meni. Tad ćeš umrijeti i početi 
živjeti. Ne boj se! Želim samo da se ne 
varaš čekajući dolazak nečega drugoga: 
Križevi ostaju do kraja i što prije umreš, 
to ćeš prije uskrsnuti. Što se prije presta-
neš opirati, to ćeš me prije susresti. 
Zapamti taj jedanaesti križ. To je naš 
jedanaesti susret. Ja mu se radujem. 
 

XII. postaja: Isus umire na križu 
Dvanaesti križ: Umrijeti na križu 
 

Smrt. Odlazim sa zemlje. Ali da živim, a 
ne da nestanem: Moja je smrt ispunjenje 
Očeve volje. I zato sam rekao: Oče, u 
ruke tvoje predajem duh svoj. Dovršio 
sam Očev plan. Ti misliš da je smrt kraj i 
zato se bojiš. Opireš se. Dok ne prihvatiš 
taj križ, bit će ti muka. Kad smrt prihva-
tiš, tad ćeš je pobijediti. Tad ćeš me naći. 
Daleko sam dokle god se opireš smrti i 
moliš me da te od nje oslobodim. Shvati, 
u smrti ćeš me naći. Jer smrt razara sve 
što je bilo grešno i smrtno u tebi. A ja 
razaram smrt. Smrt te oslobađa križeva, 
a ja smrti. Danas pogledaj smrti u oči. 
Uzmi taj križ kao Očev dar. Ti imaš svoj 
svršetak. To je ono što daje Otac. Dok se 
opireš smrti, ne nalaziš me. Dvanaesti 
križ je kao blagdan, vrhunac, završetak 
svega. Zapravo, to je početak Života. 

(nastavlja se) 



 

INSTRUKCIJE 
Grupa studenata iz 
Zajednice mladih 
nudi besplatne 
instrukcije za 
osnovnoškolsku 
djecu. Za prijavu 
skenirajte QR-kôd 
ili se javite u Župni ured. 
 

 

„Spasi kunu“ 
Projektom „Spasi kunu od propasti, 
daruj je za 1000 radosti!“, Hrvatski 
Caritas poziva građane na prikupljanje i 
darivanje kovanica kuna i lipa, koje će 
nakon 31. prosinca 2025. postati 
bezvrijedne, a koje će, pretvorene u 
eure, usmjeriti u tradicionalni program 
„Za 1000 radosti“. Rok za prikupljanje 
kovanica je početak prosinca. 
 

 

Jubilejski čin milosrđa 
za pokojne župljane 

Blago milosrdnima:  
oni će zadobiti milosrđe! 

 

Osmoga dana devetnice Božjem 
milosrđu Isus poziva sv. Faustinu:  
Danas mi dovedi one duše, koje su u 
tamnici čistilišta i uroni ih u bezdan 
mojeg milosrđa. Neka rijeke moje Krvi 
ohlade njihov oganj. Te duše ja posebno 
ljubim. One ostvaruju zadovoljštinu 
mojoj pravednosti. U tvojoj je moći 
donijeti im olakšanje. Uzmi iz blaga moje 
Crkve sve oproste i prikaži ih za njih …  
O, kad bi poznavala njihove muke, 
neprestano bi prikazivala duhovnu 
milostinju za njih, i otplaćivala njihove 
dugove mojoj pravednosti. 

U Buli kojom najavljuje redovni Jubilej 
2025. godine, Spes non confundit, Sveti 
Otac poručuje: Usprkos pravilu prema 
kojem se može postići samo jedan 
potpuni oprost dnevno (v. Enchiridion 
Indulgentiarum, IV izd., norma 18, §1), 
vjernici koji su učinili djelo milosrđa u 
korist duša u čistilištu, ako zakonito 
pristupe sakramentu pričesti drugi puta 
u istom danu, moći će dobiti potpuni 
oprost dva puta toga istog dana, a može 
se primijeniti samo za pokojne (to znači 
unutar euharistijskog slavlja; v. kan. 917 i 
Papinska komisija za autentično 
tumačenje CIC-a, Responsa ad dubia, 1, 
11. srpnja 1984.). To je hvalevrijedna 
vježba nadnaravnog milosrđa koja se 
tako postiže kroz ovaj dvostruki prinos. 
Tako se očituje veza, unutar otajstvenog 
tijela, između vjernika koji još uvijek 
hodočaste na zemlji i onih koji su završili 
svoje putovanje, činjenicom da je 
“jubilejski oprost, na temelju molitve, 
posebno namijenjen za one koji su nam 
prethodili kako bi zadobili potpuno 
milosrđe” (Spes non confundit, 22). 
 

Isus nas po svetoj Faustini poziva da 
koristimo sva blaga Crkve: po molitvama 
Crkve duše primaju oprost za vremenite 
kazne i Krist ih privodi iz čistilišta u nebo! 
U ovoj jubilejskoj godini molimo za 
potpuni oprost dušama svih pokojnih 
župljana, od osnutka ove Župe, 1999. 
godine (crkveno je pokopano 1758 
osoba), bez obzira je li netko za njih već 
tako molio. Na taj način pružamo veliki 
čin milosrđa prema našim pokojnima koji 
ne mogu moliti za sebe, a nama i našim 
potomcima otvaramo put blagoslova. 
 

Za ostvarenje ovog jubilejskog čina 
potrebno je što više molitelja.  
Više informacija i prijave na:  
095/8064-050 (Katarina Radoš).



 

 

REDOVITI TJEDNI RASPORED 
 

Nedjeljna misa: 8, 9,30, 11 i 18,30 sati. 
Svagdanja misa:  
ponedjeljkom i subotom u 7,30 sati, 
od utorka do petka, u 18,30 sati. 
ISPOVIJED, KRUNICA:  

pola sata prije mise. 
EUHARISTIJSKO KLANJANJE:  

četvrtkom od 19 do 19,30 sati,  
petkom cjelonoćno. 

BIBLIJSKA ZAJEDNICA: 
ponedjeljkom u 19,30 sati. 

ZAJEDNICA MLADIH:  
utorkom u 20,30 sati. 

KATEHEZA ZA ODRASLE: 
srijedom nakon mise. 

 

MARIJINA LEGIJA:  
nedjeljom u 19,45 sati. 

ŽUPNI URED: 
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: utorkom u 19 sati. 

PRILOZI ZA CRKVU: Prilog za potrebe 
Župe i godišnji obiteljski dar možete 
donijeti u Župni ured ili uplatiti na račun 
Župe: HR3423400091110672315.

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  ◼  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  ◼  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

M: 091/ 4434 300  ◼  T: 01/ 6050 444  ◼  Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315  ◼  Župnik: Antun Vukmanić  ◼  linktr.ee/ZupaSavica 

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 30.  ožujka Kvirin Rimski 8,00 + Dušan i ob. Borota 

4. KORIZMENA NEDJELJA - SREDOPOSNA 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + Želimir Morić 

Jš 5,9a.10-12; Ps 34,2-7; 2Kor5,17-21; Lk 15,1-3.11-32 18,30 + Stjepan Klak 

PONEDJELJAK, 31.  ožujka Benjamin 
7,30 + Franjo i ob. Siladi 

Iz 65,17-21; Ps 30,2.4-6.11.12a.13b; Iv 4,43-54 

UTORAK, 1.  travnja Venancije 
18,30 Kolektivna 

Ez 47,1-9.12; Ps 46,2-3.5-6.8-9; Iv 5,1-3a.5-16 

SRIJEDA, 2.  travnja Franjo Paolski 
18,30 + ob. Ivanković i Pavešić 

Iz 49,8-15; Ps 145,8-9.13c-14.17-18; Iv 5,17-30 

ČETVRTAK, 3.  travnja Pankracije 
18,30 + Tomo i Draginja Jagunić 

Izl 32,7-14; Ps 106,19-23; Iv 5,31-47 

PETAK, 4.  travnja Izidor 
18,30 Kolektivna 

Mudr 2,1a.12-22; Ps 34,17-21.23; Iv 7,1-2.10.25-30 

SUBOTA, 5.  travnja Vinko Fererski 
7,30 

+ Elza, Stanko, Branko, Zdenko i 
Marijo Jr 11,18-20; Ps 7,2-3.9b-12; Iv 7,40-53 

NEDJELJA, 6.  travnja Irenej Srijemski 8,00 + Vitomir i Nedjeljka Brozović 

5. KORIZMENA NEDJELJA - GLUHA 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + Regina i Petar Žilajković 

Iz 43,16-21; Ps 126,1-6; Fil 3,8-14; Iv 8,1-11 18,30 + Slobodan Roksandić 


